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Liite Yla 13.9.2022 
 

Vuoden 2023 talousarvion yhteydessä käsiteltävät 

valtuustoaloitteet 

TRE: 840/08.00.01/2020, Valtuustoaloite Tammelantorin alueen kadunvarsipysäköintiä helpottaviksi 

toimenpiteiksi – Lassi Kaleva, Yrjö Schafeitel ja Arto Grönroos ym. 

TRE: 3320/08.00.01/2020. Valtuustoaloite henkilöautolla tapahtuvan asioinnin helpottamiseksi, kadunvarsien 

pysäköintipaikkojen vähennyssuunnitelmien perumiseksi Tammelantorin lähialueilla ja ilmaisen 

kadunvarsipysäköinnin tarjoamiseksi ikäihmisille ym. - Lassi Kaleva 

TRE:675/08.00.01/2021, Valtuustoaloite kadunvarsipysäköinnin lisäämiseksi Tammelantorin alueella asioiville 

– Lassi Kaleva 

TRE:3920/08.00.01/2022, Valtuustoaloite lyhytaikaisen maksuttoman pysäköinnin mahdollistamiseksi 

keskustassa hiljaisempina vuodenaikoina - Joonas Kiviranta ym. 

TRE:2964/10.00.01/2022 Valtuustoaloite uimalaiturin rakentamiseksi asukkaiden ja hotellivieraiden käyttöön 

Pyhäjärven rantaan Pyynikille Atlaspuiston Nahkakujan alueelle – Perussuomalaisten valtuustoryhmä 

TRE:3878/10.00.01/2021 Valtuustoaloite Eteläpuiston elävöittämiseksi -kirsikkapuistohankkeen eteenpäin 

vieminen - Matti Höyssä  

TRE:2023/10.00.01/2020 Valtuustoaloite koiraystävällisen uimarannan perustamiseksi Tampereelle - 

Juhapekka Lindfors ym. 

TRE:4764/10.00.01/2020 Valtuustoaloite koirapuiston perustamiseksi Pispalan/Tahmelan alueelle - Tiina 

Elovaara ym. 

TRE:6148/10.00.01/2020 Valtuustoaloite lähiliikuntapaikan rakentamiseksi Kämmenniemeen nykyisen 

parhaillaan purettavan päiväkodin tontille.  
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Valtuustoaloite Tammelantorin alueen kadunvarsipysäköintiä helpottaviksi 

toimenpiteiksi – Lassi Kaleva, Yrjö Schafeitel ja Arto Grönroos ym. 

 

Lassi Kaleva, Yrjö Schafeitel ja Arto Grönroos ym. esittävät 27.1.2020 jättämässään valtuustoaloitteessa, että 

Tammelantorin ja sen lähialueen parkkipaikkoja ei vähennetä vaan alueella lisätään pysäköintipaikkoja ja 

maksuttoman kiekkopysäköinnin määrää. 

Tammelan torin lähialueen pysäköintipaikkojen lisäystä on tarkasteltu viimevuosien aikana useaan otteeseen. 

Torialueella tila on jo nykyisillä järjestelyillä tiukassa ja esitetty vinopysäköinti molemmilla esitetyillä kaduilla 

kaventaisi torialuetta usealla metrillä, jolloin torialueelle osoitetut toiminnot ja pysäköinti ei enää sinne mahtuisi. 

Katujen vinopysäköinti poistaisi torilta vastaavasti pysäköintipaikkoja, jolloin kokonaisvaikutus jäisi pieneksi. 

Lisäksi katujen muutostöistä ja mahdollisista tekniikkasiirroista aiheutuisi merkittäviä kustannuksia. 

Tammelantorilla on torialueella tapahtuvaa pysäköintiä selkeytetty mm. merkitsemällä pysäköintipaikat selkeillä 

maalauksilla ja pysäköinti on sallittu nykyisin kaikille käyttäjille. 

Tammelantori ja sen lähialueet kuuluvat maksullisen pysäköinnin vyöhykkeeseen 2, jonka laajentamista 

parhaillaan suunnitellaan. Maksuvyöhykkeen sisällä ei ole kiekkopysäköintiä kuin 

erikoistapauksissa. Pysäköinnin maksullisuudella pystytään jonkin verran vaikuttamaan alueen 

pysäköintikiertoon, jolloin paikkoja vapautuu nopeammin kuin kiekkopysäköinnissä. Maksullisella alueen 

paikkojen osoittaminen kiekkopysäköintiin torin ympäristössä ei välttämättä lisäisi torin käyttäjille 

pysäköintipaikkoja, vaan vähentäisi paikkojen vaihtuvuutta ja todennäköisesti pidentäisi pysäköinnin kestoja, 

kun kaikki muutkin Tammelan alueella asioivat pyrkisivät käyttämään näitä paikkoja. Maksullisuudella on myös 

vaikutusta kaupungin talouteen. Vuoden 2023 budjettiehdotus ei sisällä aloitteen toteuttamiseen tarvittavaa 

määrärahaa. 
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Valtuustoaloite henkilöautolla tapahtuvan asioinnin helpottamiseksi, 

kadunvarsien pysäköintipaikkojen vähennyssuunnitelmien perumiseksi 

Tammelantorin lähialueilla ja ilmaisen kadunvarsipysäköinnin tarjoamiseksi 

ikäihmisille ym. - Lassi Kaleva 

Lassi Kaleva esittää 18.5.2020 jättämässään valtuustoaloitteessa, että kaupunki arvioi uudelleen 30 km/h  

aluenopeusrajoitusten tarpeellisuuden eri alueilla ja eritasoisilla väylillä. 

30 km/h aluenopeusrajoitusalueet on hyväksytty 29.12.2016 yhdyskuntalautakunnassa ja niiden yksityiskohtia 

on tarkistettu alueellisten suunnitelmien yhteydessä. Kaikki alueelliset suunnitelmat ovat hyväksytty 

yhdyskuntalautakunnassa vuosien 2017 – 2022 aikana. 30 km/h nopeusrajoitus asuinalueilla on EU-tasoinen 

suositus (Why 30km/h 30kmh FI). Suosituksen perusteena ovat mm. selkeät vaikutukset 

liikenneturvallisuuteen, ilmanlaatuun, CO2 päästöihin, meluun sekä kävelyn ja pyöräilyn miellyttävyyteen. 30 

km/h aluenopeusrajoitusten toimivuutta seurataan ja tarvittavia täydennyksiä ja muutoksia tehdään jatkossakin 

tarpeen mukaan. 

Tampereen kaupunki on hyväksynyt varsin kunnianhimoiset päästöjen vähentämistavoitteet, joihin sisältyy 

myös kestävien kulkutapojen kulkumuoto-osuuksien merkittävä kasvattaminen. 30 km/h aluenopeusrajoituksilla 

ei ole merkittävää autoilua vaikeuttavaa vaikutusta, mutta niillä pystytään selkeästi parantamaan jalankulun ja 

pyöräilyn edellytyksiä ja turvallisuutta. Henkilöautolla tapahtuva asiointi pyritään mahdollistamaan kaikissa 

liikenne- ja katusuunnitelmissa. 

Tampereella ohjaavana periaatteena on pitempiaikaisen pysäköinnin ohjaaminen laitoksiin ja 

kadunvarsipaikkojen osoittaminen lyhytaikaiseen pysäköintiin. Tämä helpottaa toteutuessaan juuri lyhytaikaista 

asiointiliikennettä, kun pysäköintipaikkojen saatavuus paranee. Varsinkin keskustassa käytettävissä olevan 

rajallisen tilan takia joudutaan monesti tekemään ratkaisuja, jotka vaikuttavat mm. pysäköintipaikkojen 

määrään. Pysäköintipaikkojen määrän vähentyessä pyritään pysäköinnin kiertoa nopeuttamaan, jolloin 

pysäköintitarve pystytään tyydyttämään vähemmällä paikkamäärällä. 

Tampereen kaupungin nykyinen pysäköintipolitiikka ei sisällä erityisryhmille vapautuksia pysäköintimaksuista. 

Tammelantorin ympäristö kuuluu pysäköintivyöhykkeeseen 2, eikä sen sisällä osoiteta maksuttomia 

kiekkopaikkoja kuin erikoistapauksissa. Maksullisten pysäköintipaikkojen muuttaminen kiekkopaikoiksi 

pidentäisi todennäköisesti pysäköinnin kestoja ja vähentäisi paikkojen vaihtuvuutta ja sillä olisi vaikutusta 

kaupungin pysäköintituloihin. On oletettavaa, että näin toimien myös pysäköintipaikan löytäminen Tammelan 

torin läheisyydestä vaikeutuisi entisestään. Pysäköinnin hinnan laskeminen 2 eurosta 1 euroon todennäköisesti 

pahentaisi myös tilannetta, kun halvimpia paikkoja pyrittäisiin etsimään torin läheisyydestä, mutta paikkoja ei 

olisi riittävästi halukkaille. Halvemmalla hinnalla paikoilla saatettaisiin myös viipyä pidempään, mikä vähentäisi 

paikkojen kiertoa. Hinnan lasku myös vähentäisi pysäköinnistä saatavia tuloja. 

Vaitinaron eritasoliittymän toteutuksen aikataulua ei ole vielä päätetty, tiesuunnitelman laatiminen alkaa 

todennäköisesti v. 2023. Valtio toteuttaa parhaillaan jatkuvaa kolmatta kaistaa Rantatunnelin suunnasta 

Vaitinaroon. Kaista tuo helpotusta Vaitinaron liittymän ja Rantatunnelin nykyiseen liikenteeseen, mutta ei riitä 

tilanteessa, jossa Hiedanrannan uusi asuinalue toteutuu. 

Vuoden 2023 budjettiehdotus ei sisällä aloitteen toteuttamiseen tarvittavaa määrärahaa. 

http://fi.30kmh.eu/why-30kmh-20-mph/
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Valtuustoaloite kadunvarsipysäköinnin lisäämiseksi Tammelantorin alueella 

asioiville – Lassi Kaleva 

 
Lassi Kaleva esittää 25.1.2021 jättämässään valtuustoaloitteessa, että kaupunki varaa Pinninkadun ja 

Vellamonkadun kulmassa olevan alueen torikävijöiden ja alueen kivijalkaliikkeiden asiakkaiden käyttöön 

parkkipaikkana. 

Tammelan torin lähialueen pysäköintipaikkojen lisäystä on tarkasteltu viimevuosien aikana useaan otteeseen. 

Merkittävää pysäköintipaikkojen lisäystä on vaikea toteuttaa tilanpuutteen takia. Katutilaa tarvitaan myös 

kävelyn ja pyöräilyn olosuhteiden parantamiseksi. Pinninkadun uudistamisen jälkeen tilanne on selkeytynyt, 

mutta pysäköintipaikkojen määrä väheni jonkin verran. Torialueen pysäköintijärjestelyjä on myös järjestelty 

uudelleen, mm. pysäköintiin liittyviä rajoituksia on poistettu, jolloin suuri osa paikoista on myös torin 

asiakkaiden käytössä. Pinninkadun/Vellamonkadun kulmatontti on vuokrattu lähialueen rakentajille (kiinteistöt, 

tilat ja asuntopolitiikka KITIA), jolloin tonttia ei voida ainakaan lähitulevaisuudessa ottaa pysäköintikäyttöön.  

Tammelan torin lähialueen pysäköintipaikkojen käyttöastetta tutkittiin tiistaina 28.6.2022 klo 11–12 sekä klo 13–

14. Päivä oli lämmin ja sateeton. Kyseisinä ajankohtina toria ympäröivien katujen (Ilmarinkatu, Pinninkatu ja 

Kyllikinkatu) pysäköintipaikat olivat lähes kokonaan käytössä. Torialueen pohjoisosan merkityillä paikoilla ja 

Tammelan puistokadun itäpuolella pysäköintipaikkojen käyttöaste oli keskimäärin 70–80 %. 

Tulevaisuudessa pysäköintiä voi helpottaa mahdollinen toriparkki ja Finnparkin kehittämä smartparking 

konsepti, jossa yksityiset toimijat voivat jälleen vuokrata omia pysäköintipaikkojaan. Kumpikaan 

pysäköintiratkaisu ei kuitenkaan toistaiseksi ole konkreettisesti edennyt. Ratapihankadun varren 

toimistorakennuksissa on kuitenkin jonkin verran pääosin vieraiden käyttöön varattua pysäköintitilaa. 

Tammelan alueen pysäköinnin kehittämistä on tarpeen jatkossa tarkastella kokonaisuutena, kun myös 

Tammelan stadionin katujärjestelyt valmistuvat. Tammelan alueella on painetta lisätä myös 

asukaspysäköinnille tarkoitettuja pysäköintipaikkoja, koska niiden määrä on rakennushankkeiden myötä 

vähentynyt. 

Vuoden 2023 budjettiehdotus ei sisällä Tammelantorin lähialueen merkittäviin pysäköintijärjestelyihin 

määrärahoja. 
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Valtuustoaloite lyhytaikaisen maksuttoman pysäköinnin mahdollistamiseksi 

keskustassa hiljaisempina vuodenaikoina - Joonas Kiviranta ym. 

Joonas Kiviranta ja seitsemän muuta kaupunginvaltuutettua ovat valtuustoaloitteessaan 16.5.2022 esittäneet, 

että Tampereen kaupungin tulisi selvittää lyhytaikaisen maksuttoman pysäköinnin mahdollistamista 

keskustassa hiljaisempina vuodenaikoina parantamaan keskustan vetovoimaa. Pysäköintimäärien seuranta ja 

vaikutukset keskustan liiketoimintaan olisivat olennaisia osia kokeilun arviointia. 

Pysäköinnin määrän kehitystä on viimeisten vuosien aikana ollut vaikea seurata, kun korona on vähentänyt 

autolla keskustaan saapumista. Vielä tämänkin vuoden alussa pysäköintimäärät olivat selvästi alhaisemmalla 

tasolla kuin ennen korona-aikaa. Niinpä ns. normaalin tilanteen pysäköintidataa ei ole käytössä, ja vertailu 

koronaa edeltäneeseen aikaankin on haastavaa, kun kaupungin asukasmäärä on kuitenkin koko ajan kasvanut 

ja mm. raitiovaunuliikenne ja keskustassa sijaitseva Nokia Areena on otettu käyttöön. 

Valtuustoaloitteessa esitetään ilmaista pysäköintiä hiljaisempaan vuodenaikaan eli käytännössä 

talvikuukausina. Tampereen pysäköintidatan perusteella pysäköinti jakautuu kuitenkin suhteellisen tasaisesti 

ympäri vuoden. Edelliseen kappaleeseen viitaten pysäköinnissä on ollut myös huomattavaa vaihtelua. 

Hiljaisemmiksi kuukausiksi voitaisiin laskea lähinnä tammikuun ja helmikuun - muiden kuukausien osalta 

pysäköintimäärät ovat esim. tänä vuonna olleet hyvin lähellä toisiaan. On kuitenkin totta, että eri vuodenaikoihin 

pysäköinnin käyttäjäryhmät vaihtelevat, ja esimerkiksi talvella näkyy pysäköinnissä vahvasti Nokia Areenan 

vaikutus, kun taas kesällä korostuu turismi. Myös muuta kausivaihtelua pysäköinnissä esiintyy esim. 

työmatkaliikenteeseen liittyen. 

Mikäli näihin kuukausiin pohdittaisiin jonkinlaista lyhytkaista maksutonta pysäköintiä nykyisen maksullisen 

pysäköinnin oheen, tarkoittaisi se automaattisesti kaupungin pysäköintitulojen vähentymistä. Vastaavaa 

mahdollisuutta on tutkittu aiemminkin valtuustoaloitteiden yhteydessä vuositasolla (esim. 15 min ja 30 min 

ilmainen pysäköinti keskustassa). Näiden yhteydessä on todettu, että ilmainen pysäköinti kohdistuisi jokaiseen 

pysäköintitapahtumaan, ja suurin osa kadunvarsipysäköinnistä on lyhytaikaista, alle tunnin kestoista. 

Esimerkiksi 15 min ilmaisen pysäköinnin on vuonna 2019 laskettu vuositasolla vähentävän 1-

pysäköintivyöhykkeen tuloja n. 650 000 € ja 30 min pysäköinnin on laskettu vuonna 2021 vähentävän saman 

vyöhykkeen pysäköintituloja jopa 1,175 milj. euroa. Tämän jälkeen on lisäksi tehty maksulliseen pysäköintiin 

liittyviä muutoksia Kyttälän alueella, joten vaikutus voisi nykyisin olla entistä suurempi. 

Tammi-helmikuun osuus koko vuoden vyöhykkeen 1 pysäköinnistä ei ole tarkalleen tiedossa, mutta sen voi 

olettaa olevan 10-15 % luokkaa. Täten 15 min ilmaisen pysäköinnin vaikutus tammi-helmikuun 1-vyöhykkeen 

pysäköintiin olisi n. -65 000-97 500 € ja vastaavasti 30 min ilmaisen pysäköinnin vaikutus n. -117 500-176 250 

€ vuodessa. 

Mikäli ilmainen pysäköinti haluttaisiin ulottaa myös pysäköintilaitoksiin, tulisi Finnparkin kommenttien mukaan 

käytäntöön saada mukaan kaikki alan toimijat. Ilmainen pysäköinti olisi pysäköintioperaattorille tappiollista 

toimintaa, minkä lisäksi se vaikuttaisi markkinoihin myös muiden operaattoreiden kohdalla, koska pysäköinti 

saattaisi siirtyä ilmaista pysäköintiä tarjoaviin laitoksiin. Finnparkin lausunnon mukaan kaupungin tulisi 

kompensoida kaikille toimijalle ilmaisesta pysäköinnistä aiheutuvat tulonmenetykset. Mikäli näin toimittaisiin, 

olisivat kustannukset oletettavasti vähintään samaa luokkaa kuin kadunvarsipysäköinnissä, todennäköisesti 

jopa suuremmat. 

Tampereella kokeiltiin ilmaista pysäköintiä joulupyhien aikaan 18.12.2017-6.1.2018. Kokemukset kokeilusta 

olivat sellaiset, että vaikutus pysäköintimääriin oli varsin pieni. Finnparkin saamien tietojen mukaan myös 

Jyväskylän kokemukset olivat osittain ristiriitaiset, sillä tehdyssä vertailussa näkyi voimakkaasti korona-ajan 

vaikutus pysäköintimääriin ennen ilmaisen pysäköinnin kokeilua.  
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Valtuustoaloite uimalaiturin rakentamiseksi asukkaiden ja hotellivieraiden 

käyttöön Pyhäjärven rantaan Pyynikille Atlaspuiston Nahkakujan alueelle - 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää 11.4.2022 jättämässään valtuustoaloitteessa, että kaupunki 

rakentaisi uimalaiturin asukkaiden ja hotellivieraiden käyttöön Pyhäjärven rantaan Pyynikille Atlaspuiston 

Nahkakujan alueelle. 

Atlaspuiston vihersuunnitelma on hyväksytty asemakaavan 7748 myötä vuonna 2010. Asemakaavan 

yhteydessä vesialueella tehtiin laajat tutkimukset sedimenttien osalta. Alueella on toiminut Suomen Trikoon 

tehdas vuosina 1903-1992. Tutkimusten johtopäätöksissä todetaan, että uimarantatoiminnot on syytä ohjata 

nykyiselle Pyynikin uimarannalle. Uimalaiturin ja sen myötä uimapaikan toteuttaminen ei ole kohteeseen 

mahdollista. 

Uimalaiturin rakentamista ei esitetä vuoden 2023 talousarvioon. 
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Valtuustoaloite Eteläpuiston elävöittämiseksi -kirsikkapuistohankkeen 

eteenpäin vieminen- Matti Höyssä 

Matti Höyssä esittää 17.5.2021 jättämässään valtuustoaloitteessa, että kirsikkapuisto perustetaan 

Eteläpuistoon ja että puistoon tulisi kirsikkapuiden lisäksi muutakin japaniaiheista japanilaisen kulttuurin 

muodossa. 

Kirsikkapuiston perustamista Tampereelle on käsitelty aikaisemmin valtuustoaloitteessa (TRE: 3953/2020). 

Siinä kirsikkapuiston mahdollisia sijoituspaikkoja arvioitiin Hatanpäälle, Iidesjärven puistoon ja Eteläpuistoon. 

Vastauksessa todettiin, että Kirsikkapuiston toteuttaminen vaatii tilaa ja sinne tulee olla hyvät kulkuyhteydet. 

Eteläpuiston asemakaava on hyväksytyssä asemakaavaohjelmassa ajoitettu vuoteen 2024. Viheralueen 

yleissuunnitelma toteutetaan asemakaava yhteydessä. Eteläpuistolla on puistohistoriallisesti merkittäviä arvoja. 

Lisäksi ranta-alueen tilapäinen puistotoiminta on aktiivista ja alueella on paljon käyttäjiä. Viheralueen 

yleissuunnitelmassa tulee ottaa huomioon alueen arvot ja vakiintuneet sekä mahdolliset uudet toiminnat. 

Kirsikkapuiston toteutusta ei esitetä vuoden 2023 talousarvioon. 
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Valtuustoaloite koiraystävällisen uimarannan perustamiseksi Tampereelle 

Jukkapekka Lindfors ja 12 muuta valtuutettua esittävät valtuustoaloitteessaan, että Tampereen kaupunki lähtisi 
selvittämään ja suunnittelemaan koiraystävällisen, aidatun uimapaikan toteuttamista Tampereelle. 

Tampereella on yksi koirille tarkoitettu uimapaikka ja se sijaitsee Santalahden rantapuistossa. Koirien 
uittaminen on järjestyslain §14 mukaan sallittua kaikkialla muualla paitsi ei yleisillä uimarannoilla. Uittaminen on 
siis mahdollista hyvin monessa paikassa, kunhan koira on kytkettynä. 

Koirauimapaikan rakentamista ei esitetä vuoden 2023 talousarvioon. 
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Valtuustoaloite koirapuiston perustamiseksi Pispalan/Tahmelan alueelle  

Tiina Elovaara ja kaksi muuta valtuutettua esittävät 17.8.2020 jättämässään valtuustoaloitteessa, että Pispalan 

tai Tahmelan alueelle perustetaan koirapuisto. 

Yhdyskuntalautakunta on kokouksessaan 12.6.2012 §206 hyväksynyt Viherpalveluohjelman Koirapalvelut 

2012-2025 ohjeellisena noudatettavaksi. Ohjelmassa esitetyt toimenpiteet, kuten investoinnit hyväksytään 

erikseen vuosisuunnitelmien yhteydessä. 

Viherpalveluohjelmassa on esitetty uusien koirapuistojen rakentamisia ja niiden sijoituspaikkoja on tutkittu koko 

kantakaupungin alueella. Viime vuosina investoinnit ovat pääosin menneet olevien koirapuistojen 

peruskorjaukseen. Uusia on toteutettu muutamia ja tänä vuonna on aloitettu uuden koirapuiston rakentaminen 

Soukkapuistoon, Ranta-Tampellan alueelle. Viherpalveluohjelmassa ei ole esitetty koirapuiston rakentamista 

Pispalan ja Tahmelan alueelle. Pispalassa on vireillä kaksi asemakaavaa 8309 ja 8310. Näiden 

asemakaavojen yhteydessä on tutkittu myös alueen viheralueiden olevia ja mahdollisia uusia palveluita. Näissä 

ei löydetty uudelle koirapuistolle soveltuvaa paikkaa. 

Pispalan ja Tahmelan alueelle toteutettavan koirapuiston investointia ei esitetä vuoden 2023 talousarvioon. 
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Valtuustoaloite lähiliikuntapaikan rakentamiseksi Kämmenniemeen nykyisen 

parhaillaan purettavan päiväkodin tontille  

Jukka Gustafsson ja viisi muuta valtuutettua esittävät valtuustoaloitteessaan 19.10.2020, että 

Kämmenniemeen, purettavan päiväkodin tontille, (Paavolantie 2) rakennetaan lähiliikuntapaikka. 

Kämmenniemessä on julkisilla viheralueilla kaksi leikkipaikkaa ja yksi pelikenttä.  

Lähiliikuntapaikan toteuttamista Kämmenniemeen ei olla esittämässä kaupunkiympäristön kehittämisen 

investointiohjelmaan vuodelle 2023. 
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